HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/TTr-BDT Điện Biên, ngày 22 tháng 5 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị cho thôi làm nhiệm vụ Ủy viên Ban Dân tộc

Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021- 2026

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 29 tháng 6 năm 2021 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn Ủy viên các Ban Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021- 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2021/NQ-HĐND ngày 22 tháng 8 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên Ban hành quy chế làm việc của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh nhận được Đơn xin thôi làm nhiệm

vụ Ủy viên Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XV, nhiệm kỳ 2021 -

2026 của đại biểu Lò Văn Cương, TUV, Phó Chủ tịch UBND tỉnh và đại biểu

Nguyễn Tiến Đạt, TUV, Giám đốc Sở Nội vụ với lý do nhận nhiệm vụ công tác

mới, khối lượng công việc lớn,... nên không thể tham gia đầy đủ các hoạt động

của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sau khi xem xét đơn đề nghị của đại biểu Lò Văn Cương và đại biểu

Nguyễn Tiến Đạt, Ban Dân tộc HĐND tỉnh thống nhất, kính trình Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, tạo điều kiện để đại biểu Lò Văn Cương và đại

biểu Nguyễn Tiến Đạt được thôi làm nhiệm vụ Ủy viên Ban Dân tộc Hội đồng

nhân dân tỉnh theo nguyện vọng (có Đơn của đại biểu và dự thảo Nghị quyết

kèm theo).

Kính trình Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết đinh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy viên Ban Dân tộc HĐND tỉnh;

- LĐ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Phòng Công tác HĐND;

- Lưu: VT.

TM. BAN DÂN TỘC

TRƯỞNG BAN

    Mùa Thanh Sơn

		2025-05-22T16:03:28+0700

		2025-05-23T07:19:36+0700